
 
 
 
 
 

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 3 del 05/01/2012
 

 
REGIONE PUGLIA SERVIZIO AFFARI GENERALI
 
Procedura aperta indetta ai sensi del d.lgs. n. 163/06 e s.m.i. per la fornitura di servizi per una
campagna di comunicazione ed informazione delle attività di cui al programma per la mobilità sicura e
sostenibile “crea-attiva-mente” legge regionale n. 18/04.
 
 
 CIG: 3773120D1C
 
 1. Amministrazione Appaltante
 Regione Puglia
 Area Organizzazione e Riforma dell’Amministrazione - Servizio Affari Generali
 Viale Caduti di tutte le Guerre n. 15 70126 BARI
 Punti di contatto:
 Dr. Giuseppe D. Savino
 g.savino@regione.puglia.it
 fax + 39 0805404071 sig.ra A. devitofrancesco tel. 080/5404224
 sig.ra N. Moretti tel. 080/5404080.
 
 2. Oggetto dell’Appalto:
 PROCEDURA APERTA, INDETTA AI SENSI DEL D.LGS. N. 163/2006, PER L’AFFIDAMENTO DEI
“SERVIZI PER UNA CAMPAGNA DI COMUNICAZIONE ED INFORMAZIONE DELLE ATTIVITA’ DI CUI
AL PROGRAMMA PER LA MOBILITA’ SICURA E SOSTENIBILE “CREA-ATTIVA-MENTE”.
 
 3.Modalità di svolgimento dell’appalto
 Le modalità e le condizioni di svolgimento dei lavori sono descritte nel disciplinare di gara e nella
documentazione allo stesso allegata.
 
 4. Procedura di aggiudicazione
 L’aggiudicazione avverrà con il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa art. 83 del D. Lgs.
n. 163/06 anche in caso di offerta unica.
 
 5. Luogo di esecuzione e importo dell’appalto
 Territorio Regione Puglia. Importo a base di gara euro 81.000,00, IVA esclusa.
 
 6. CPV: Vocabolario Principale: 79.34.14.00
 
 7. Termine di esecuzione: Il servizio verrà avviato per la durata di 180 (centottottanta) giorni naturali e
consecutivi dalla data di sottoscrizione del contratto e comunque non oltre il 31.12.2012.

1



 
 8. Finanziamento: Bilancio autonomo.
 
 9. Cauzione: vedi disciplinare di gara e relativi allegati.
 
 10. Riserve
 Sono ammesse a partecipare alla gara tutti i soggetti di cui all’art. 34 del Decreto Legislativo 163/2006,
anche in forma di raggruppamento di imprese o consorzio, con l’osservanza della disciplina di cui agli
artt. 34, 35, 36 e 37 del D.Lgs 163/2006 che siano in possesso dei requisiti di qualificazione previsti nel
bando e nel presente disciplinare.
 Non possono partecipare alla gara - se non a mezzo di offerta comune - i soggetti che si trovino,
rispetto ad un altro partecipante alla medesima procedura di affidamento, in una situazione di controllo
di cui all’art. 2359 del codice civile o in qualsiasi relazione, anche di fatto, se la situazione di controllo o
la relazione comporti che le offerte siano imputabili ad un unico centro decisionale.
 E’ fatto altresì divieto di partecipare alla gara ai concorrenti aventi identico legale rappresentante, pena
l’esclusione dalla stessa di ciascuno di essi.
 Inoltre, è fatto divieto agli operatori di partecipare alla gara in più di un raggruppamento temporaneo o
consorzio ordinario di concorrenti, ovvero di partecipare alla gara anche in forma individuale qualora
abbiano partecipato alla gara medesima in raggruppamento o in consorzio ordinario di concorrenti.
 Nel caso in cui si dovesse accertare - sulla base di univoci elementi - la partecipazione simultanea alla
gara, a mezzo di offerte distinte, da parte di concorrenti fra i quali sussistano tali legami, le relative
offerte saranno escluse dalla gara.
 
 11. Domande di partecipazione
 Le domande in plico chiuso recante la dicitura “non aprire contiene offerta per la procedura aperta per
la fornitura di SERVIZI PER UNA CAMPAGNA DI COMUNICAZIONE ED INFORMAZIONE DELLE
ATTIVITA’ DI CUI AL PROGRAMMA PER LA MOBILITA’ SICURA E SOSTENIBILE “CREA-ATTIVA-
MENTE” Legge Regionale n.18/04” dovranno pervenire, a pena di esclusione, entro e non oltre le ore
12:00 del giorno 10/02/2012 all’indirizzo indicato al punto 1.
 Le richieste di chiarimenti dovranno pervenire alla S.A. entro le ore 12:00 del giorno 31/01/2012 Detti
chiarimenti saranno pubblicati entro le ore 14:00 del giorno 03/02/2012 sul sito
 www.regione.puglia.it - www.empulia.it
 La seduta pubblica, per l’apertura dei plichi è stabilita alle ore 9:30 del giorno 14/02/2012.
12. Responsabile Procedimento di gara:
 dott. Giuseppe D. Savino P.O. Convenzioni e Accordi quadro dell’Ufficio E-Procurement - Servizio Affari
Generali tel. + 39 0805404080
 fax + 39 080 5404071 e mail:
 g.savino@regione.puglia.it
 
 Responsabile dell’esecuzione del Contratto: Gian Luigi Rotunno presso il Servizio Reti e Infrastrutture
per la Mobilità tel. +39 080 5405608 FAX +39 080 5405614
 E-mail: g.rotunno@regione.puglia.it
 
 13. Ulteriori Informazioni
 Il Disciplinare e i documenti complementari sono liberamente disponibili sul sito internet della
 Regione Puglia www.regione.puglia.it - www.empulia.it (sezione “Bandi di gara”)
 Appalto indetto con determinazione a contrarre del Dirigente dell’Ufficio E-procurement nr. 243 del
29.12.2011.
 

2



 Non sussistono rischi da interferenza per i lavoratori della Regione Puglia. I costi per la sicurezza da
interferenze, pertanto, sono pari a zero.
 
Il Dirigente Ufficio E-Procurement
Dott. Massimo Raponi
 
_________________________

3


